

ze wspólnego posiedzenia Komisji Samorządowej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
i Komisji ds. Rodziny Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
odbytego w dniu 28 czerwca 2018 r. w Urzędzie Miasta w godzinach 15.30 – 16.15

Obradom przewodniczyli:

1. Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny – Pani Marta Woźnicka – Kuzdak
2. Przewodniczący Komisji Samorządowej – Pan Kamil Długosz.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie w/w Komisji – zgodnie z listami obecności dołączonymi do niniejszego protokołu na oddzielnych załącznikach oraz Pan Marek Giemza – Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: p.E.Pichór – Skarbnik Miasta, p. M.Salwerowicz – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, p. K.Kowalski – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej, p.D.Smolinski – Naczelnik Wydziału Planowania i Rozwoju.

Przewodnicząca Komisji Rodziny otworzyła wspólne posiedzenie Komisji, stwierdzając quorum na podstawie list obecności.

Członkowie Komisji Samorządowej i Komisji ds. Rodziny otrzymali porządek obrad dzisiejszego posiedzenia (w załączeniu do protokołu). W związku z tym iż przed rozpoczęciem Komisji otrzymali do zaopiniowania dodatkowy projekt uchwały przewodniczący obu Komisji zaproponowali by projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika wprowadzić do przedstawionego porządku w punkcie I pod pozycją 5.

Powyższy wniosek o uzupełnienie porządku obrad poddano pod głosowanie.

Członkowie Komisji ds. Rodziny oraz Komisji Samorządowej jednogłośnie opowiedzieli się za uzupełnieniem porządku dzisiejszych obrad o projekt uchwały, o którym mowa powyżej.

W dalszej części posiedzenia przystąpiono do realizacji porządku obrad:

I. opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 14 czerwca 2018 r. w sprawie:

- 1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za 2017 rok.

Członkowie Komisji Rodziny w głosowaniu stosunkiem 5 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymujący się oraz członkowie Komisji ds. Rodziny w głosowaniu stosunkiem głosów 4 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymujący się **pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie, o którym mowa powyżej.**

- 2) udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za 2017 rok (w załączeniu do protokołu)

Pan Marek Giemza – Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował zebranych o opinii Komisji Rewizyjnej w kwestii udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta. Ponadto

Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny odczytała zebranych fragment protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 10 maja 2018 r. zawierający wniosek o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta, który został przyjęty w głosowaniu stosunkiem głosów 3 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymujący się.

Członkowie Komisji ds. Rodziny w głosowaniu stosunkiem 5 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymujący się oraz członkowie Komisji Rodziny w głosowaniu stosunkiem głosów 4 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymujący się pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały, o którym mowa powyżej.

- 3) Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim (w załączeniu do protokołu)

Członkowie Komisji Rodziny i Komisji Samorządowej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim.

- 4) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski (w załączeniu do protokołu)

Członkowie Komisji ds. Rodziny i Komisji Samorządowej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały, o którym mowa powyżej.

- 5) Wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika (w załączeniu do protokołu)

Członek Komisji p. D.Kaszuba stwierdził iż w Ostrowcu nie ma tradycji budowy masztów. Ponadto nie spotkał się by taki maszt był już w jakimś mieście wybudowany. Dlatego też chciałby poznać jakie będą koszty budowy pomnika w formie masztu.

Naczelnik Wydziału Planowania i Rozwoju – p. D.Smoliński stwierdził iż takie maszty już w Polsce istnieją. Po podjęciu przez Radę Miasta uchwały wyrażającej zgody na wzniesienie pomnika rozpoczną się działania zmierzające do określenia ostatecznej formy Masztu Niepodległości. Podjęcie uchwały na najbliższej sesji pozwoli na wybudowanie pomnika przez obchodami 100 – lecia Odzyskania Niepodległości. Dokonano rozeznania cenowego – ustalono, że koszt budowy to kwota około 150 tys. zł. Przewidywana lokalizacja pomnika to Park Miejski im. Marszałka J. Piłsudskiego. Ostateczne ustalenie jego posadowienia będzie możliwe po przeprowadzeniu przez projektanta wizji w terenie i uwzględnieniu ukształtowania terenu.

Pan D.Kaszuba uważa, że w sytuacji gdy nie jest wiadomym gdzie pomnik zostanie posadowiony, jak będzie wyglądał oraz jakie będą koszty jego budowy, to głosowanie w dniu dzisiejszym nad projektem w/w uchwały jest przedwczesne. Zapytał czy nie jest to działanie propagandowe, by ten fakt zaistniał na najbliższej sesji.

Naczelnik Wydziału Planowania i Rozwoju stwierdził iż podjęcie uchwały na najbliższej sesji pozwoli na to by na listopadowe obchody 100-lecia Odzyskania Niepodległości taki maszt powstał. Po podjęciu uchwały rozpoczęta zostanie procedura związana z wyłonieniem

projektu oraz budowy pomnika – Masztu Niepodległości. Gdy już będzie znany wygląd masztu, to wówczas radnym zostanie przedstawiona jego wizualizacja. W zamyśle jest by maszt był posadowiony na granitowym cokole. Odlew masztu może być wykonany np. z mosiądzu i jego konstrukcja może być zakończona symbolem, który wiąże się z motywem niepodległościowym. Jak stwierdził p. D.Smoliński Maszt Niepodległości nie będzie stricte masztem.

Pan D.Kaszuba uważa, że w Parku Miejskim w pobliżu siebie będą zlokalizowane dwa pomniki o takim samym temacie. W/w proponuje by na planowanym do wybudowania maszcie zawrzeć symbole odzwierciedlające odzyskanie niepodległości przez Polskę na przestrzeni wieków.

Członkowie Komisji ds. Rodziny i Komisji Samorządowej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika.

II. Sprawozdanie z monitorowania postępu w realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za rok 2017.

W/w sprawozdanie w załączeniu do protokołu.

Powyższe sprawozdanie zostało przyjęte do wiadomości przez członków Komisji ds. Rodziny i Komisji Samorządowej.

III. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2017 dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski.

W/w ocena w załączeniu do protokołu.

Ocena zasobów, o której mowa powyżej została przyjęta do wiadomości przez członków Komisji ds. Rodziny i Komisji Samorządowej.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczyli:

Przewodnicząca

Komisji ds. Rodziny


Marta Woznicka-Kuzdak

Przewodniczący

Komisji Samorządowej

Kamil Długosz

Protokołowała:


Grażyna Okupińska